
COMUNE DI MISANO ADRIATICO
PROVINCIA DI RIMINI

Decreto del Sindaco n. 213

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE DEL SETTORE UFFICIO DI PIANO ANNO 2023

IL SINDACO

Richiamate le disposizioni di cui agli artt. 50, comma 10, 107 e 109 del D.lgs. n. 267/2000;

Visto l’art. 19, comma 1, del D.Lgs. n. 165/2001;

Visto l’art. 32 “Responsabili dei Servizi” del vigente Statuto Comunale;

Visto il vigente regolamento delle aree delle posizioni organizzative adottato con atto G. C. n. 85
del 15/05/2019 integrato con deliberazione g.C. n. 21 del 12/02/2021;;

Vista la delibera n. 154 del18/12/2020 con la quale è stato, in particolare, definito l’assetto
organizzativo di questo Ente ;

Valutato che, in relazione alle esigenze gestionali e funzionali di questo Ente per il perseguimento
degli obiettivi che lo stesso ha formulato e si è prefisso, si rende opportuno procedere al conferi-
mento di apposito incarico di direzione del Settore Ufficio di piano; 

Considerato che, in ordine all'incarico direzionale di cui sopra, risulta idoneo all'attribuzione dello
stesso,  il Dr. Alberto Rossini,  assunto a tempo a tempo determinato  in qualità di Funzionario uffi-
cio di piano cat. Giur. D - tempo pieno - dal 01/07/2019 al 30/06/2024, in considerazione che  lo
stesso possiede formazione e competenza professionale, capacità manageriale e relazionale con
utenza e personale rilevabile dal curriculum vitae e dalla esperienza lavorativa presso questo Ente;

Considerato altresì che il Dr. Rossini cesserà anticipatamente il rapporto di lavoro con questa Am-
ministrazione per collocamento a riposo dal 01/04/2023; 

Richiamato, ad ogni buon fine, la delibera n. 47 del 14/04/2022 a mezzo della quale veniva appro-
vata la pesatura del Settore Ufficio di Piano istituito nel 2015;

Ritenuto, per quanto sopra detto, di attribuire espressamente al Dr. Rossini Alberto per il periodo
dal 01/01/2023 al 31/03/2023  le funzioni di direzione di cui all’art. 107, 2° e 3° comma, del D.lgs .
267/00;

DECRETA

1) di  conferire,  per le  motivazioni  espresse in  narrativa,  l’incarico di  Responsabile del  Settore



denominato “Ufficio di Piano” al  Dr. Alberto Rossini  dal 01/01/2023 al 31/03/2023 attribuendo
allo stesso le funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 

2) di  dare  atto,  altresì  che  l’incarico  direzionale  conferito  con  il  presente  provvedimento  può
essere revocato ai sensi dell'art. 109 del D.Lgs. n. 267/2000;

3) di stabilire che è fatto obbligo al Responsabile destinatario del presente atto di conferimento di
osservare  le  disposizioni  dallo  stesso  recate  o  ad  esso  conseguenti,  come  parimenti,
all’ossequio  delle  medesime  prescrizioni  sono  tenuti  tutti  i  soggetti,  interni  ed  esterni
all’Amministrazione, che, a qualsiasi titolo, risultano interessati dagli effetti giuridici del presente
provvedimento;

4) di nominare Dr. Alberto Rossini datore di lavoro dei dipendenti ricadenti o che dovessero in
futuro ricadere nel settore affidato;

5) di nominare Dr.  Alberto Rossini responsabile delle banche dati personali in uso nel settore
affidato e a tal fine di operare secondo le direttive che verrranno emanate dal titolare delle
banche dati comunali e dal responsabile della transizione alla modalità oeprativa digitale;

6) di trasmettere copia del presente provvedimento al Dr. Rossini Alberto

Misano Adriatico, lì 19/12/2022

IL SINDACO
Dott. FABRIZIO PICCIONI*

*  documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.


	Decreto del Sindaco n. 213
	IL SINDACO

